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آوریل، دانشجویان دانشگاه کلمبیا در نیویورک، در اعتراض به پیوندهای مالی  18در      
و   اسرائیل  توسط  فلسطین  اشغال  با  با شرکت های مرتبط Ivy Leagueمداوم مؤسسه 

  جنگ وحشیانه آن در غزه، تحصن را در محوطه چمن دانشگاه آغاز کردند. 
 

دانشگاه   جمله  از  متحده  برتر ایالات  های یر دانشگاه به سا  سرعت  به  تظاهرات      
( و دانشگاه کارولینای شمالی گسترش MITنیویورک، ییل، موسسه فناوری ماساچوست )

 یافت، زیرا تقاضاها برای پایان دادن به جنگ و حمایت از دولت اشغالگر شدت گرفت. 
 

ه و جهانی از اهمیت حیاتی برخوردار این موج فزاینده فعالیت دانشجویی ایالات متحد      
است: این موج نشان دهنده تأثیرات قدرت نرم عملیات سیل الاقصی مقاومت و مانند سایر 

جنوبی و   آفریقای  آپارتاید علیه  متحده   جنبش های تاریخی و توده ای دانشجویی ایالات
اسرائیل  تجاوزات  از  آمریکا   جنگ ویتنام است. ، احتمالًا شروع به درگیری با حمایت

  خواهد کرد. 
برای دهه ها، ایالات متحده اسرائیل را به عنوان چراغ دموکراسی در منطقه ای تحت       

سلطه رژیم های استبدادی معرفی کرده است و اغلب از آن به عنوان "تنها دموکراسی" در 
   غرب آسیا برای توجیه حمایت بی دریغ خود یاد می کند. 

 
این حال، تغییرات اخیر در ادراک عمومی، به ویژه در میان جوانان غربی، اکنون  با     

نشان می دهد. « استعمارگر»و « تروریست»به طور فزاینده ای اسرائیلی ها را به عنوان 
این تحول دریایی در گفتمان که ناشی از گسترش جهانی اطلاعات و کنشگری است، تأثیر 

    نیستی خواهد داشت. قابل توجهی بر موجودیت صهیو



 
علیه این   کشی نسل   زمانی که آفریقای جنوبی در اوایل سال جاری میلادی اتهامات     

نی اسرائیل  شهرت جها   کرد، مطرح   (ICJدادگستری )  کشور را در دادگاه بین المللی
 می شود. خدشه دار شده بود، اولین باری که اسرائیل با چنین اتهاماتی در این سطح مواجه

 
المللی دادگستری با تاکید بر شرایط قحطی شدیدی که در حال در ماه مارس، دیوان بین    

از ورود   اطمینان برای   مؤثر و فوری  حاضر وجود دارد، از اسرائیل خواست اقدامات
 مواد غذایی ضروری به ساکنان غزه انجام دهد.

 

  " یک مشت به "برند اسرائیل    

 
جوزف نای "قدرت نرم" را به عنوان "توانایی برای به دست آوردن آنچه می خواهید       

   از طریق جذب به جای اجبار یا فشار" تعریف می کند. 
 

جاشوا کورلانتزیک، کارشناس ارشد آسیای جنوب شرقی در شورای بانفوذ روابط      
رت سخت در دستیابی به تواند مؤثرتر از قدقدرت نرم می»کند که خارجی، استدلال می

نتایج سیاسی باشد، زیرا به جای وادار کردن آنها به تغییر از طریق اجبار، بر ترجیحات 
    «. گذارددیگران تأثیر می

 
آید که به هایی به وجود میها و سیاستاین شکل از نفوذ از طریق فرهنگ، ارزش      

تر بنابراین مهار کردن آنها سخت و -طور جهانی جذاب و از نظر اخلاقی مشروع هستند 
    است. 

 
آویو در غرب، با هدف تثبیت عمیق تصور اسرائیل ها ابتکارات قدرت نرم تلدهه      

غروب « مسیحی-های یهودیارزش»در غرب آسیا که در « تنها دموکراسی»عنوان به
دولت  قید و شرط واشنگتن انجام شد. برایمشترک است، با هدف توجیه حمایت بی

 .اشغالگر
 

با این حال، نمایش قدرت سخت فلسطینی ها لازم بود تا قفل این قفل داستانی در        
غرب را باز کند. طی چند هفته پس از عملیات سیل الاقصی، مردم غرب برای اولین بار 

که در یک حمله نظامی گسترده به بیمارستان  -چهره واقعی صهیونیسم را مشاهده کردند 
     انشگاه ها، زیرساخت ها و جمعیت غیرنظامی غزه آغاز شد. ها، د

 
داد، احتمالًا احساسات غرب با پایان واکنش نشان نمیبی« قدرت سخت»آویو با اگر تل     

های هولناک و با ماند. در عوض، امروز، مردم غرب با این صحنهاسرائیل محکم باقی می
آرمان   از  «قدرت نرم»  یت حما اند و  داشته  قیعمی  های واقعی در غزه تعاملفلسطینی

   اند. فلسطین را در سرتاسر جهان تقویت کرده
 



های غزه انجام داده است به دست آورد: های غرب آسیا نتوانست آنچه را که فیلمجنگ     
بلکه المللی قرار دارد، های بینحل دو کشور و موضوع فلسطین در راس برنامهنه تنها راه

گرفته است.  مورد بحث قرار   گسترده  عملی بودن پروژه استعماری اسرائیل نیز به طور
  زبان بی احتیاط، برای اولین بار در تاریخ کوتاه این ایالت.

 

 به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان یک کشور
 

در حوزه قدرت نرم، مقاومت فلسطین، فلسطین را دوباره در نقشه قرار داد. امروز      
شناختن کشور   به رسمیت برای   را  اسپانیا، ایرلند، مالت، اسلوونی و نروژ تمایل خود

و شکست   غزه  در  فلسطین نشان داده اند، تغییری اساسی که تحت تأثیر بحران انسانی
    بق اسرائیلی بود. راهبردی ماشین نظامی سا

 
سیل الاقصی که حوادث بعدی را   هیچ یک از این تحولات دیپلماتیک بدون عملیات    

    آغاز می کرد، آشکار نمی شد. 
 

به نقل از دو مقام آمریکایی، آکسیوس گزارش می دهد که آنتونی بلینکن، وزیر امور       
بررسی انجام دهد و گزینه »ه است که خارجه ایالات متحده از وزارت امور خارجه خواست
یک کشور   بین المللی و ایالات متحده  های سیاستی در مورد به رسمیت شناختن احتمالی 

  پس از جنگ غزه را ارائه کند. « فلسطینی
 
 

، این روزنامه  نمی شود  بینی  پیش توجهی   بل اگرچه به این زودی هیچ تغییر قا      
ایالات متحده   این نشان دهنده تغییر احتمالی در سیاست خارجیخاطرنشان می کند که 

  است. 
 

حتی بریتانیا که مسئول ایجاد مأموریتی است که منجر به ایجاد اسرائیل شد، آمادگی      
بس در غزه خود را برای به رسمیت شناختن یک کشور فلسطینی بلافاصله پس از آتش

   ت صلح ابراز کرده است. مدبدون انتظار پایان مذاکرات طولانی
 

تأثیر جنگ غزه با تضاد در آرای شورای امنیت سازمان ملل متحد بیشتر برجسته می      
که حداقل حمایت را دریافت کرد تا اکثریت  2014شود: از پیش نویس قطعنامه در سال 

 با ایالات متحده به عنوان تنها - 2024قاطع طرفدار عضویت کامل فلسطین در آوریل 
رأی مخالف. کارت قدرت: تظاهرات دانشجویی برای فلسطین در بیش از یک هفته، 

هزاران دانشجوی دانشگاه در تظاهرات در سراسر ایالات متحده برای پایان دادن به نسل 
کشی در غزه تجمع کردند. توقف کمک های نظامی آمریکا به اسرائیل؛ واگذاری بودجه 

نشگاه های اسرائیلی؛ و از حق خود برای اعتراض در دانشگاه از نهادها، شرکت ها و دا
  محوطه دانشگاه بدون مواجهه با عواقبی حمایت می کنند. 



پردیس دانشگاهی در سراسر  15نفر در حداقل  900در جریان این تظاهرات، بیش از      
کشور دستگیر شدند و تعداد بیشماری از فعالان دانشجویی مورد زور وحشیانه نیروهای 

های های قابل توجه این تظاهرات، وجود پرچممنیتی دولتی قرار گرفتند. یکی از جنبها
های ها توسط دستگاهالله لبنان بود که مدتهای مقاومت مانند حزبمرتبط با جنبش

های مقاومت دهد که چگونه جنبششد. این تغییر نشان میآمریکایی شیطانی شناخته می
های گرفتند، در میان دانشجویان دانشگاهتقاد قرار میغرب آسیا که زمانی مورد ان

اند و بر طرز فکر رهبران آینده ایالات متحده تأثیر آمریکایی، نفوذ اخلاقی پیدا کرده
 اند.گذاشته

 

از سوی دیگر، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیلی متولد ایالات متحده و تحصیل       
کرده اسرائیل، با کسب امتیاز صفر برای تل آویو، اعتراضات دانشگاه را "وحشتناک" 

را "یهود ستیز"  -که بسیاری از آنها یهودی هستند  -توصیف کرد و فعالان دانشجویی 
 توصیف کرد. 

 
اعتراضات دانشگاهی را به عنوان یک تهدید موجودیتی درازمدت برای  تل آویو      

بیند، زیرا از تأثیری که این تأثیرگذاران جوان ممکن است در نهایت بر اسرائیل می
 سیاست خارجی ایالات متحده داشته باشند، بیم دارد. 

    
 

هر دو حزب اصلی و به زمینه، دو نماینده ایالت نیویورک با حمایت در مقابل این پس     
دلار در طول دوره  1,329,480ویژه با حمایت مالی سازمان صهیونیستی آیپک با حدود 

ها ستیزی در دانشگاهای را با هدف نظارت دقیق بر یهودی، لایحه2024-2022انتخابات 
اند. تحت تاثیر لابی اسراییل تلقی می شود. مذاکرات قدرت سخت درخواست ارائه کرده

ت از فلسطین فراتر از دانشگاه های ایالات متحده طنین انداز شده است، با تظاهرات حمای
علاوه بر ژاپن و کره  -قابل توجهی که اکنون در آلمان، فرانسه، ایتالیا، بریتانیا و ایرلند 

 برگزار می شود و همچنین خواستار پایان دادن به درگیری غزه شده است. -جنوبی 
 
 



نده تغییر گسترده تری است که در نظرسنجی های آمریکا از زمان آغاز این نشان ده      
جنگ غزه مشهود است و نشان دهنده عدم تایید درگیری در میان جوانان غربی است که 

   درصد از جمعیت ایالات متحده را تشکیل می دهند.  20.66حدود 
 

اسرائیل تأثیر گذاشته  جنگ غزه و رویدادهای منطقه ای عمیقاً بر درک آسیب پذیری     
آوریل،  13اکتبر و حمله تلافی جویانه ایران در  7است. حوادثی مانند عملیات مقاومت 

را آشکار  -برای تسلیحات و پوشش سیاسی  -اتکای مطلق اسرائیل به دولت های غربی 
 کرده است که اکنون خودشان به استفاده از زور برای سرکوب منتقدان روی آورده اند. 

 
بنابراین، هر بحثی در مورد کاهش قدرت نرم اسرائیل و جنبش اعتراضی جهانی به      

رهبری جوانان باید به قدرت سختی که محور مقاومت در پیشبرد آزادی ملی فلسطین نشان 
  داده است، اذعان داشته باشد. 

 
رائیل با مستلزم مشروعیت اخلاقی است که اس« از طریق جاذبه»توانایی تأثیرگذاری      

درصد آنها زن و کودک هستند، به  72غیرنظامی در نوار غزه، که  34000کشتن بیش از 
 طور غیرقابل برگشتی از دست داده است. 

 
در واقع، هر روز که می گذرد و کشتار بیشتر اسرائیل، طرح قدرت نرم فلسطین تنها      

متناسب اسرائیل از قدرت سخت قوی تر می شود و بر فشار جهانی فزاینده علیه استفاده نا
 می افزاید.

   

 «2024-05-02»با تقدیم سلامها  -------------------

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


